
UCHWAŁA NR XXXV/374/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B275859-D60D-4C48-973D-6D9E066885CB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęła petycja od mieszkańca 

Brodnicy dotycząca utworzenia mlodzieżowej Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy 

przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23.08.2022 r. po zapoznaniu się z 

treścią petycji stwierdziła, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

 W przedmiotowej petycji Wnoszący postuluje o utworzenie młodzieżowej Rady Gminy, co 

pozwoli według wnoszacego na zaangażowanie i zaktywizowanie młodego pokolenia w życie 

lokalnej społeczności. Jak wynika z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) rada gminy może wyrazic zgodę na 

utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta oraz podmiotów 

reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: organizacji pozarządowych lub 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm), działających na terenie 

danej gminy lub samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy, stąd 

wnoszący nie jest uprawniony do złożenia wniosku o utworzenie młodzieżowej rady gminy, 

bowiem nie mieści się w katalogu podmiotów, o których mowa w ww. przepisie. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy Dragacz podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały, w której uznaje się wyżej 

wymienioną petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
 Przewodniczący Rady 

  
Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B275859-D60D-4C48-973D-6D9E066885CB. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



